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ماه عسل تهران - مسکو
همکاری های ایران و روسیه در حوزه های متکثر رو به گسترش است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 جلوگیری از تخلف
 900میلیون یورویی 

رئیس قوه قضاییه در جلسه روز دوشنبه 
شورای عالی قضایی با اشاره به مقوله مبارزه با فساد، 
گفت: بعضاً زمزمه هایی شنیده می شود که مبارزه 
با فساد در قوه قضاییه کمرنگ شده است؛ لذا من 
می خواهم در همین جا تأکید کنم که مبارزه با 
فساد توسط قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی، 
نه تنها کمرنگ نشده، بلکه به صورت فنی و علمی 
و مجربانه، به نحو مؤثری در حال انجام است.به 
گزارش میزان، غلامحسین محسنی اژه ای به ذکر 
نمونه و مصداقی در همین خصوص پرداخت و 
گفت: چند ماه قبل سازمان بازرسی گزارش داد که 
در یکی از وزارتخانه ها اقدامی در دست اجراست 
که اگر جلوی آن گرفته نشود، ممکن است بیش 
از ۹۰۰میلیون یورو، بدون ضوابط و اخذ تضامین 
لازم در اختیار افرادی قرار گیرد. پرداخت این 
میزان پول بابت دریافت کالایی موردنیاز بود که 
اصلًا وارد کشور نشده بود؛ درواقع، وانمود شده 
بود که آن کالای مورد نیاز وارد کشور شده و 
پرداخت این پول در ازای دریافت آن کالاست.او 
افزود: به عنوان اینکه کالایی وارد کشور شده، در 
درگاه مربوطه منعکس شده و افراد زیادی بالغ 
بر هزار میلیارد تومان پرداخت کردند تا آن کالای 
مورد نیاز خود را تحویل بگیرند؛ حال آنکه کالایی 
وجود نداشت. بحمدالله با کمک و همراهی دولت، 
ترتیباتی اتخاذ شد و بلافاصله پرداخت مبلغ ریالی 
این مقوله متوقف شد و همچنین مبلغ یورو و ارز 

این مقوله نیز پرداخت نشد.

نقل قول خبر

خبر

قضایی

طرحی بستن تنگه هرمز نداریم
سید نظام الدین موسوی، سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس: طرحی مبنی بر 
بستن تنگه هرمز واصل نشده است و در 
دستورکار مجلس شورای اسلامی نیست. 
طرحی با عنوان »اقدام متقابل و متناظر با 
مصوبات اتحادیه اروپا در راستای صیانت 
از قانون اساسی و منافع و حقوق ملت 
ایران« تدوین شده که در این طرح هم 
اشاره ای به بستن تنگه هرمز نشده است.

همکاری کره شایسته نیست 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه: دولت کره کمک جزئی در 
پرداخت بخشی از الزامات مالی ایران در 
راستای حق عضویت کشور در سازمان 
ملل انجام داد و حق عضویت از آن 
منابع پرداخت شد، ولی در مجموع 
همکاری دولت کره در این زمینه 

شایسته نیست./ ایسنا

 تروریست خواندن سپاه حقوقی نیست 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا: قراردادن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست سازمان های تروریستی، 
موضوعی است که نمی توان بدون 
تصمیمی حقوقی، کاری درباره آن کرد. 
نمی توانیم بگوییم ما شما را تروریست 
می دانیم؛ چون از شما خوشمان نمی آید. 
این کار زمانی انجام پذیر است که دستگاه 
قانونی یکی از کشورهای عضو، حکمی 

حقوقی در این زمینه صادر کند. 

رایزنی های دیپلماتیک میان ایران و روسیه 
در ماه های اخیر به صورت مستمر ادامه داشته 
و دوطرف در چارچوب های متفاوت، درحال 

پیشبرد همکاری ها در حوزه های متنوع و 
متکثر هستند؛ رویکردی که در سفر دیروز 
رئیس دومای دولتی مجلس فدرال فدراسیون 

روسیه به تهران پیگیری شد.
به گزارش همشهری، ویاچساو والودین 
دیروز در رأس هیأتی شامل جمعی از رؤسای 
کمیسیون های دوما و تعدادی از معاونان 

وزرای کشور روسیه در حوزه انرژی، تجارت، 
حمل ونقل و کشاورزی، با استقبال رئیس 
مجلس ایران وارد تهران شد تا دوطرف با 
برگزاری سومین نشست »کمیسیون عالی 
مشترک پارلمانی مجالس ایران و روسیه« 
چگونگی پیشبرد مناسبات روبه گسترش 
دوجانبه را، آن هم در چارچوب »دیپلماسی 

پارلمانی«، مورد بحث و بررسی قرار دهند.
براساس دستورکار اعام شده بررسی 
اجرایی سازی تفاهمنامه ها و قراردادهای 
تجاری، اقتصادی در زمینه های حمل ونقل، 
انرژی، کشاورزی و مبادلات بانکی بین 2کشور، 
مهم ترین هدف برگزاری این کمیسیون عالی 

مشترک است.

موافقتنامه جامع همکاری های 2۰ساله بین ایران و روسیه، 
یکی از مهم ترین دستاوردهای گسترش روابط تهران - مسکو 
در سال های اخیر به حساب می آید که چشم انداز روشنی را 
پیش روی گسترش مناسبات دوجانبه در حوزه های گوناگون 
ترسیم می کند. با آغاز به کار دولت سیزدهم رایزنی ها 
برای اجرایی سازی این توافقنامه سرعت گرفته و دوطرف 
بحث های کارشناسی مفصلی تاکنون دراین زمینه داشته اند 
و رهبران سیاسی 2کشور نیز تأکید ویژه ای برای اجرایی 

شدن هرچه سریع تر این موافقتنامه دارند.

رئیس مجلس و رئیس دومای دولتی مجلس فدرال 
فدراسیون روسیه هم در دیدار با یکدیگر بر اجرای سریع 
قرارداد 2۵ساله ایران و روسیه تاکید کردند. محمدباقر 
قالیباف در نشست خبری پس از این دیدار درخصوص 
مباحث مطرح شده بین مقامات پارلمانی روسیه و ایران 
گفت: از مهمترین مباحث، همکاری های پولی و بانکی 
بین 2کشور است تا ما بتوانیم در تبادل بین روبل و ریال  
و همچنین مسائل ارتباطی بین 2بانک مرکزی، اقداماتی 
انجام دهیم. بر همین مبنا می تواند شعباتی از بانک های 
روسی در ایران و بانک های ایرانی در روسیه برقرار شود تا 
مسائل بانکی سریع و پرحجم برقرار شود. قالیباف در ادامه با 
بیان اینکه تاکنون این مسائل به صورت دقیق میان 2کشور 
مطرح نشده بود، گفت: ما توانستیم به رغم ادامه تحریم ها 
علیه 2کشور فعالیت کنیم تا جایی که در سال2۰22 
توانستیم 2۰درصد افزایش تبادلات تجاری داشته باشیم و 

این میزان به 4.6میلیارد دلار می رسد.
رئیس دومای روسیه هم در این نشست مطبوعاتی گفت: 
قرارداد جامعی که در حال تهیه برای امضا بین 2کشور است 
که سطح روابط ایران و روسیه را بسیار گسترش و ارتقا 
می دهد و ما به تفاهم و همکاری ها و مشارکت جامع تری 
دست پیدا می کنیم، روسای جمهور 2کشور آهنگ توسعه 
روابط را مشخص می کنند و ما باید در چارچوب این روابط 
همکاری ها را دنبال کنیم و این همکاری ها را باید در ساختار 

جدید، غنی کنیم و بر حل مشکلات نظارت داشته باشیم.

توسعه همکاری های نظامی از دیگر محورهای رایزنی  
مقام های ایران و روسیه در ماه های اخیر بوده است؛ 
مناسباتی که با آغاز به کار دولت سیزدهم وارد فصل نوینی 
شد و دوطرف در عرصه نظامی و دفاعی همکاری های 
گسترده تری را در دستورکار قرار داده اند. براین اساس 
هم بود که در روزهای اخیر انتشار برخی خبرها در زمینه 
تحویل جنگنده های »سوخو3۵« روسی به ایران در اوایل 
سال آینده با واکنش گسترده محافل خبری - سیاسی 
غرب مواجه شد. ازسوی دیگر در جریان سفر اخیر لویتین، 
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه به تهران، وی از آمادگی 
شرکت های روس برای تولید مشترک بالگرد با ایران خبر 
داد. این درحالی است که در ماه های اخیر همکاری های 
دفاعی - نظامی تهران و مسکو با اتهام زنی ها و فضاسازی های 
گسترده ای ازسوی محافل غربی مواجه شد و تحریم هایی را 
برای 2کشور ازسوی آمریکا و همچنین اتحادیه اروپا به همراه 
داشت؛ تحریم هایی که نه تنها تأثیری در عزم دوطرف برای 
گسترش همکاری ها نداشت، بلکه بررسی ها نشان می دهد 
ایران و روسیه در ماه های اخیر گام های مؤثرتری باهدف 

توسعه مناسبات دوجانبه برداشته اند.

 نفت، گاز و انرژی ازجمله بخش هایی است که تهران
 - مسکو در ماه های اخیر همکاری های گسترده ای را در 
این حوزه آغاز کرده اند. در جریان شانزدهمین نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه که آبان ماه 
در تهران برگزار شد، گسترش همکاری های اقتصادی از 
مهم ترین محورهای رایزنی ها میان مقام های دوطرف بود. 
گفته می شود تاکنون سرمایه گذاران و شرکت های روس 
قرارداد 7میدان نفت و گاز را با ایران به ارزش 4/۵میلیارد 
دلار نهایی کرده اند که بعضی از این پروژه ها 7 تا 3۵درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته اند. ساخت مشترک کارخانه 
پمپ های درون چاهی ازسوی شرکت های روس و ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( در اهواز یکی از پروژه های مهم 

میان 2کشور در این حوزه است.

سومین نشست کمیسیون عالی مشترک پارلمانی 
مجالس ایران و روسیه نیز با موضوع بررسی اجرایی سازی 
تفاهم نامه ها و قراردادهای تجاری، اقتصادی در زمینه های 
حمل و نقل، انرژی، کشاورزی و مبادلات بانکی بین 
2کشور برگزار شد. در این مراسم وحید جلال زاده، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، فریدون 
حسنوند، رئیس کمیسیون انرژی، محمدرضا رضایی 
کوچی، رئیس کمیسیون عمران، محمدجواد عسکری، 
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و 
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
و ابراهیم رضایی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
- روسیه حضور داشتند. این نشست 3ساعت به طول 
انجامید. والودین رئیس دومای روسیه در این نشست با 
تأکید بر اینکه امروزه همکاری ایران و روسیه به سمتی 
می رود که به اعتماد دوطرفه منجر شده و عمل گرایی در آن 
مدنظر قرار گرفته است، گفت: چارچوب قرارداد بین دولتی 
میان 2کشور در حال آماده سازی است که طی آن مباحث 
حمل و نقل، تجارت، لجستیک، انرژی، کشاورزی، بانکی، 

سرمایه گذاری و گمرکی مطرح خواهد شد. 

رئیس جمهور بعدازظهر دوشنبه در دیدار »ویاچسلاو والودین« رئیس 
دومای دولتی مجلس فدرال فدراسیون روسیه با بیان اینکه ایران اجرای 
کامل توافقات با روسیه را دنبال می کند، گفت: ظرفیت های 2طرف 
می تواند مکمل یکدیگر باشد و بهره گیری از آنها علاوه بر تامین منافع 
2کشور، می تواند منافع منطقه ای نیز ایجاد کند. سیدابراهیم رئیسی روابط 
اقتصادی تهران و مسکو را به شکل مستمر در حال تقویت و ارتقا ارزیابی 
کرد و افزود: 2کشور در حوزه های مختلف تجاری، انرژی، ترانزیت و حمل 
و نقل، ظرفیت های متنوع و متعددی دارند که می تواند در زمینه گسترش 
همکاری ها فعال شود. »ویاچسلاو والودین« رئیس دومای دولتی مجلس 
فدرال فدراسیون روسیه نیز در این دیدار مواضع رئیسی درباره تقویت روابط 
 منطقه ای و همسایگی را تسهیل کننده گسترش همکاری های 2کشور 

دانست. 

با آغاز به کار دولت سیزدهم، روسای جمهور 2کشور تاکنون 4بار با یکدیگر 
به صورت حضوری دیدار و گفت وگو کرده اند. سفر رئیسی به مسکو 
)2۹دی ماه14۰۰(، گفت وگوی روسای جمهور 2کشور در حاشیه اجلاس 
سران کشورهای ساحلی خزر )8تیرماه14۰1(، سفر پوتین به تهران 
)28تیرماه14۰1( و دیدار رئیسی و پوتین در حاشیه اجلاس شانگهای در 
تاشکند )26شهریورماه14۰1( از مقاطعی به حساب می آید که روسای جمهور 
2کشور به صورت رو در رو با یکدیگر تبادل نظر کرده اند. تعداد کم سابقه 
گفت وگوهای حضوری و تلفنی روسای جمهور 2کشور از عمیق تر شدن 

مناسبات راهبردی تهران - مسکو در دولت سیزدهم حکایت دارد.

با افزایش تحریم های آمریکا و اروپا علیه ایران و روسیه، تهران و مسکو در 
عصر جدید همکاری های دوجانبه پس از آغاز به کار دولت سیزدهم، طرح 
جایگزین سازی یک سامانه پرداخت به جای »سوئیفت« را در دستورکار 
خود قرار دادند. براین اساس گفت وگو درباره مسائل مالی و بانکی، از 
مهم ترین محورهای رایزنی روسای جمهور 2کشور در جریان سفر رئیسی 
به مسکو در دی ماه 14۰۰بود. در ادامه رایزنی های دوجانبه در این عرصه، 
علی صالح آبادی، رئیس کل وقت بانک مرکزی ایران در تیرماه14۰1به 
مسکو رفت تا دوطرف راهکارهای استفاده از ارزهای ملی در مبادلات 
دوجانبه را مورد بررسی قرار دهند. گسترش همکاری ها در این عرصه در 
جریان سفر تیرماه14۰1رئیس جمهور روسیه به تهران و دیدار پوتین با 
رهبرمعظم انقلاب نیز بار دیگر مطرح شد؛ حضرت آیت الله خامنه ای در آن 
تأکید کردند: »دلار آمریکا باید به تدریج از تجارت جهانی خارج شود و این 
امر می تواند رخ دهد. به تدریج انجام می شود.« در همان روز، در اقدامی 
نمادین، معاملات با روبل روسیه و ریال ایران در بورس ارز ایران انجام 
شد. اتصال شبکه کارت های بانکی ایران و روسیه یکی دیگر از محورهای 
توافق های دوجانبه است. توافق روسیه و ایران در این زمینه، به ایران اجازه 
می دهد علاوه بر روسیه، با ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان 
 نیز مبادلات تجاری داشته باشد؛ زیرا همه آنها به »میر« متصل

 هستند.

   چشم انداز 20ساله توسعه مناسبات

   رفت وآمد پرنده ها

    سرمایه گذاری در حوزه انرژی

    نشست 3 ساعته کمیسیون پارلمانی

     درخواست برای تبادل روبل و ریال     تاکید رئیسی بر فعال سازی ظرفیت های تجاری و ترانزیت

   4دیدار حضوری رئیسی و پوتین

     نه بزرگ به دلار

مشکل اقتصاد  عدم توانایی برای به 
میدان آوردن بخش خصوصی است

معاون اول رئیس جمهور روز دوشنبه در مراسم تجلیل 
از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران که در مرکز همایش های 
بین المللی برج میلاد برگزار شد، از نبود اعتماد متقابل 
میان دولت و بخش خصوصی به عنوان حلقه مفقوده 
توسعه اقتصادی کشور یاد کرد و گفت: بزرگ ترین مشکل 
اقتصاد کشور تحریم ها و کمبود منابع مالی نیست، بلکه 
این است که از پیش از انقلاب اسلامی تاکنون نتوانسته ایم 
 بخش خصوصی را آنطور که باید تقویت کرده و به میدان

 بیاوریم.
براساس گزارش ایرنا، محمد مخبر در ادامه با بیان اینکه 
امروز دشمنان با تمام توان خود برای ضربه زدن به اقتصاد 
کشور بسیج شده اند، گفت: در همین چند روز گذشته با 
وجود اینکه چند میلیارد دلار از دارایی های ارزی مسدود 
شده کشور آزاد شده و در چرخه اقتصاد قرار گرفته و 
با وجود آنکه کل نیازهای ارزی کشور از طریق سامانه 
نیما با قیمت 28هزار و ۵۰۰تومان تأمین می شود، اما 
شاهد نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت ها در بازار آزاد 
هستیم که دلیل آن نه معاملات واقعی، بلکه همین 
فضاسازی های رسانه ای و روانی دشمن است که موجب 
 هراس افکنی در میان مردم و بخش خصوصی شده

 است.
او همچنین با اشاره به دسترسی کشور به 2هزار و 
7۰۰کیلومتر ساحل دریا و 4۰۰کیلومتر دسترسی به 
اقیانوس، افزود: ظرفیت ترانزیت کشور در مسیر شمال به 
جنوب حداقل 2۰۰میلیون تن در سال است؛ درحالی که 
به دلیل تکمیل نبودن زیرساخت ها امروز میزان ترانزیت در 
مسیر شمال - جنوب کشور حدود 7 تا 8 میلیون تن است.

قسمت جدید ماجراهای سیرک وکالت 
منتشر شد!

یا من ارجوه لکل الخیر
ای آنکه هر خیری را از او امید دارم/ فرازی از 

دعای زیبای ماه رجب

 

#دلقک_پهلوی در پاسپورتش هم 
#ملیت اش »نامشخص« است بعد 
اقلیتی از یه اقلیت دیگه به نام اپوزیسیون 
می گویند بیایید از طرف # ملت_ایران به 

او # وکالت بدهید!

@mikaeeldayani
میکائیل دیانی

 

آقا رسول اللهّ فرمودن تو ماه رجب 
ُ اللـّـه! از خدا  خیلی بگید أسَــتغَفرِ
بخواهید گناهان قبلی تون رو ببخشه 
و تو روزهای باقی مانده عمرتون 
کمک تون کنه که دیگه به گناه آلوده 

نشید! وسائل الشیعه، ۱۰، ۵۱۱

@mimpedram
محمد پدرام

 

يک هفته قبل از ماه رجب، خدمت 
#آيت_الله_حسن_زاده بوديم دوستان 
عرض كردند كه آقا چه دستورى براى 
ماه رجب مى دهيد؟ ايشان با يك تأكيد 
و شدّتى گفتند: »در ماه #رجب برويد 
خودتان را ورق بزنيد«. عرض ما نيز 
همين است كه بايد يک جورى خودمان 

را ارزيابى كنيم.

@tdejakam

تقی دژاکام

 

فقیر مطلقیم و سر تا به پا نیازمند تو،
ای خدای کریم#رجب #التماس_دعا

@smahmoodrazavi
سيد محمود رضوی

 

ماه #رجب را ريسمانى ميان خود و 
بندگانم قرار داده ام ؛ هر كس به آن چنگ 
زند، به وصال من رسد. #حدیث_قدسی

@h_sadri20
حسن صدری

 

این سوتی وکالت به پهلوی هم آتش 
اختلاف اپوزيسيون را شعله ورتر کرد.
تا جایی که می گویند این طرح را ج.ا 
گذاشته داخل پاچه اپوزیسیون و کار 

خودشون است

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
نمی دونم ایده  وکالت دادن به پهلوی 
از کجا اومده اما کار هر کی بوده دمش 
گرم، از این بهتر نمی شد اپوزیسیون رو 

به جون هم انداخت))):

@ishikhaki
ایشی خاکی 

 

ایران خودرو بی سروصدا قرعه کشی میزاره 
۱۲میلیون ثبت نام میکنن برای پهلوی 
این همه تبلیغ کردن ۳۰۰هزار وکالت 

جمع کرد:((

@MehranRajaabi
 MehranRajabiFanPage 

 

من اون روز تو نمایشگاه هم به شاهزاده 
گفتم، که من به هیچ وجه وکالت نمیدم!

مستقیم بیا تعویض پلاک #وکالت

@ya3er_ap
یاسر آقایی 

 

از پیامبر خدا صلی الله علیه و آله درباره 
ماه # رجب چه تعابیری شوق انگیزی 
نقل شده است:ماه همنشینی با خدا 
)أنَــا جليسُ من جالسَــني(ماه وصال 
( تا  محبوب )من اعتْصَمَ بهِ وصََــلَ إلِيَّ
ــهرُْ شَــهرْي وَ العبدُ  این فراز که »الشَّ
عَبدْي و الرَّحمَةُ رحَمتي فمن دعاني في 

هر أجَبته«. هذا الشَّ

@Namkhah1
مجتبی نامخواه

اژه ای ، رئیس قوه قضاییه

مخبر، معاون اول رئیس جمهور

رنا
س: ای

عک


